
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 01.06.2022  

Strana 1 (celkem 4) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  01.06.2022  ve 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Macášek J., Dlasková Hoření, Hlava, Košek 

Omluveni: 

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Žádost o souhlas obce se stavbou plotu kolem 

RD ve vyznačeném rozsahu dle přílohy 

 Žádost   o povolení čtyř elektrických. domečků pro 

připojení přidruženého měření na pozemcích p.č. 625/12 a 625/15, oba v k.ú. Příšovice 

 Vyhodnocení přijímacího řízení dětí do MŠ pro školní rok 2022 – 2023 

 Žádost organizátorů jubilejního 40. tradičního sjezdu rodáků obce Příšovice 

  o finanční příspěvek na úhradu nákladů  
spojených s akcí konanou dne 25.06.2022 v 10:00hod. v restauraci JILM ve výši 
10.000,--Kč 

 Informace k přípravě voleb do zastupitelstev obcí, které proběhnou ve dnech 
23. – 24.09.2022  

 Slavnostní otevření multifunkčního hřiště – návrh úterý dne 21.06.2022  po 

12:00 hod.  

 Stanovení nového postupu gratulací jubilantům v obci 

 Operativa 

- Osvětlení linie garáží, kde byl z důvodu prací 
odstraněn kabel bude řešeno napojením na rozvaděč 
poslední garáže - bude poptána firma DEHES z hlediska 

posouzení realizace a projednán souhlas s majitelem - 

zajistí paní Dlasková Hoření 
- Nefunkční dešťová kanalizace v oblasti 

trafostanice (  - bude prohlouben/vyčištěn 
příkop s následným pročištěním trubek pod vjezdem do 

příslušného RD - zajistí p. Macášek 

- Paní Dlasková Hoření prezentovala připomínky 
ke kvalitě úklidu na ZS  - v pátek ráno  bude provedena 
prohlídka členy rady a získány relevantní informace 

včetně případné dokumentace 

 Informace starosty  

- Oznámení o úpravě cen (navýšení o 22%) za ostrahu 

objektu v majetku obce firmou Torex - můžeme 
uvažovat o alternativě Jablotron, LoRaWAN – po 

projednání s dodavatelem nebyly zvýšeny ceny 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 01.06.2022  

Strana 2 (celkem 4) 

- Úspěšně  proběhla kolaudace rekonstruované silnice a 
stezky pro chodce a cyklisty 

- Kontrola z AOPK na akci Revitalizace Příšovky I. etapa 

realizované v roce 2016 - pravděpodobný závěr : na 

podzim rybářské závody s ukázkou výlovní techniky + 
obnova výsadby poškozených nebo uschlých stromů u 
tůní 

- Instalace zařízení monitorujícího frekvenci 
automobilové dopravy ve směru centrum obce – 

Písečáky od 31.5.2022 do 30.6.2022 s vyhodnocením 

Usnesení UR č. 100/2022 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 101/2022 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

1) Žádost  o souhlas obce se stavbou plotu kolem 

RD ve vyznačeném rozsahu dle přílohy 

Usnesení UR č. 102/2022 – Rada souhlasí se stavbou plotu kolem RD čp. 170 dle 
předložené přílohy. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

2) Žádost  o povolení čtyř elektrických. domečků pro 
připojení přidruženého měření na pozemcích p.č. 625/12 a 625/15, oba v k.ú. Příšovice 

Usnesení UR č. 103/2022 – Rada rozhodla, že obec vydá stanovisko k žádosti o 
povolení čtyř elektrických. domečků pro připojení přidruženého měření na pozemcích 
p.č. 625/12 a 625/15, oba v k.ú. Příšovice  v rámci povolovacího řízení, předložené 
projektové dokumentace a s přihlédnutím k vyjádření vlastníka pozemku.  
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

3) Vyhodnocení přijímacího řízení dětí do MŠ pro školní rok 2022 – 2023 

Zápis proběhl dne 12.05.2022, počet volných míst 21.  
Stav byl naplněn následovně spádová oblast 11 dětí, ostatní obvody 10 dětí 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 01.06.2022  

Strana 3 (celkem 4) 

Usnesení UR   – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  Mateřská škola 
Příšovice, okres Liberec bere na vědomí vyhodnocení přijímacího řízení dětí do MŠ 
pro školní rok 2022 – 2023. 

 

4) Žádost organizátorů jubilejního 40. tradičního sjezdu rodáků obce Příšovice 
 o finanční příspěvek na úhradu nákladů  

spojených s akcí konanou dne 25.06.2022 v 10:00hod. v restauraci JILM ve výši 
10.000,--Kč 

Usnesení UR č. 104/2022 – Rada schvaluje finanční příspěvek ve výši 10.000,--Kč pro 
 na na úhradu nákladů  spojených s akcí 40. 

tradiční sjezd rodáků obce Příšovice konanou dne 25.06.2022 v 10:00hod. v restauraci 

JILM. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

5) Informace k přípravě voleb do zastupitelstev obcí, které proběhnou ve dnech 
23. – 24.9.2022 

Kandidátní listiny se podávají příslušnému pověřenému obecnímu úřadu – Městskému 
úřadu Turnov, A. Dvořáka 335, Turnov nejpozději do 16:00hod dne 19.7.2022. Pro 
Obec Příšovice je potřebný počet podpisů na petici pro nezávislého kandidáta - 52 

podpisů, pro sdružení nezávislých kandidátů – 90 podpisů.  
 

6) Slavnostní otevření multifunkčního hřiště  
Návrh úterý 21.06.2022  po 12:00 hod.  

Spolky předají své termínové požadavky na jeho využívání.  
Je potřeba zajistit: bednu na nářadí, úprava vstupních zámku pro potřebu čipového 
ovládání, instalace odpadkového koše….   – úkol pro členy rady 

 

7) Stanovení nového postupu gratulací jubilantům v obci  

Osobní gratulace členů rady při výročí 70, 75, 80 a dále každý rok. Ostatním budou 

gratulace doručeny do poštovních schránek. 
Usnesení UR č. 105/2022 – Rada stanovuje nový postup gratulací jubilantům v obci - 

osobní gratulace členů rady při výročí 70, 75, 80 a dále každý rok. Ostatním budou 
gratulace doručeny do poštovních schránek. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

8) Informace starosty  

- Oznámení o úpravě cen (navýšení o 22%) za ostrahu 
objektu v majetku obce firmou Torex - můžeme 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 01.06.2022  

Strana 4 (celkem 4) 

uvažovat o alternativě Jablotron, LoRaWAN – po 

projednání s dodavatelem nebyly zvýšeny ceny 

- Úspěšně  proběhla kolaudace rekonstruované silnice a 
stezky pro chodce a cyklisty 

- Kontrola z AOPK na akci Revitalizace Příšovky I. etapa 
realizované v roce 2016 - pravděpodobný závěr : na 
podzim rybářské závody s ukázkou výlovní techniky + 
obnova výsadby poškozených nebo uschlých stromů u 
tůní 

- Instalace zařízení monitorujícího frekvenci 
automobilové dopravy ve směru centrum obce – 

Písečáky od 31.5.2022 do 30.6.2022 s vyhodnocením 

 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  15.06.2022 od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce je plánováno ve středu dne 07.09.2022 od  

17,00 hod. v přísálí místní sokolovny. 

 

 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.   
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 

 

 

 

 

 

Datum vyhotovení zápisu:  06.06.2022 


